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Centralvalnämnden ska fastställa resultatet i kommunalvalet vid ett 
sammanträde 16.4.2025 som inleds senast klockan 18. 
 
De godkända röster som har avgetts för respektive kandidat vid 
förhandsröstningen och röstningen på valdagen ska räknas samman. 
Kontrollräkningen av rösterna och sammanräkningen av kandidaternas 
röstetal utförs vid centralvalnämndens kontrollräkningssammanträde 
måndagen 14.4.2025. 
 
Om flera fastställda röstetal eller jämförelsetal är lika stora, avgörs deras 
inbördes ordningsföljd genom lottning. Centralvalnämnden kan utföra 
lottningen på önskat sätt, antingen traditionellt (till exempel papperslappar i 
en skål) eller med den elektroniska lottningen som ingår i valdatasystemet. 
 
Eventuella lottningar ska utföras vid centralvalnämndens sammanträde 
16.4.2025, som inleds senast klockan 18, innan valresultatet fastställs. 
 

Föredragning Centralvalnämndens ordförande Bengt Wilhelmson 
 

Förslag Centralvalnämnden utför lottning vid eventuella situationer med lika 
röstetal eller jämförelsetal. Lottningarna utförs i första hand med den 
elektroniska lottningen som ingår i valdatasystemet. 
 

Beslut Centralvalnämnden konstaterade att det för röstantalen som kandidaterna 
fått förekommer situationer av jämnt resultat, vilka ska avgöras i enlighet 
med 90 § i vallagen. 
 
Centralvalnämnden beslutade att, för de kandidaters del som har samma 
antal röster eller samma jämförelsetal som en annan kandidat i samma 
parti, centralvalnämnden genomför lottning för att bestämma 
kandidaternas inbördes ordning med hjälp av lottningsfunktionen i 
justitieministeriets valdatasystem (VAT).  
 
Under behandlingen av ärendet såg man över följande rapporter tagna ur 
resultaträkningssystemet: 
 
– KT23 Kandidaterna enligt jämförelsetal, jämna situationer inte avgjorda  
– KT26 De invalda och ersättare enligt jämförelsetal   
– KT41 Situationer med samma antal röster eller samma jämförelsetal   
– KT90 Ogiltiga röstsedlar enligt orsak 
 
Centralvalnämnden förrättade lottningen genom att använda 
lottningsfunktionen i valdatasystemet och antecknade efter lottningen till 
kännedom rapporten KT41 (Situationer med samma antal röster eller 
samma jämförelsetal). Tidpunkten för lottningen konstaterades vara 
klockan 10.35.  
 
Centralvalnämnden antecknade till kännedom rapporten KT41 efter 
lottningen. 



 
Denna paragraf justerades omedelbart. 

 


